[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

30 мая 2014 года                                        №  33                                                    п.Новонукутский

О внесении изменений в решение

Думы МО «Нукутский район»

от 25.12.2009 г. № 72 «Об установлении

коэффициентов, применяемых к размеру

арендной платы за использование

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории

муниципального образования «Нукутский район»

В соответствии с п.3 Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением администрации Иркутской области от 31 июля 2008 г. № 213-ПА, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы МО «Нукутский район» от 25 декабря 2009 г. № 72 «Об установлении коэффициентов, применяемых к размеру арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Нукутский район» (в редакции решений от 30 июля 2010 г. № 48, 30 августа 2011 г. № 64, 30 ноября 2012 г. № 85, 25 декабря 2012 г. № 95, 28 февраля 2013 г. № 13, 05 сентября 2013 г. № 57), следующие изменения:

1) строку 1 Приложения изложить в следующей редакции:
	1
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки, многоквартирных домов, жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок):

- на территории муниципальных образований «Алтарик», «Закулей» «Первомайское», «Хадахан»

- на территории муниципальных образований «Новоленино», «Шаратское»

- на территории муниципальных образований «Нукуты», «Хареты», «Целинный»

- на территории муниципального образования «Новонукутское»
	6
8
10
20

2) строку 3 Приложения изложить в следующей редакции:

	3
	Для размещения объектов торговли:

- на территории муниципального образования «Новонукутское»

- на территории иных муниципальных образований
	20

10

3) строку 15 Приложения изложить в следующей редакции:

	15
	Для размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, для строительства и эксплуатации антенно-мачтовых сооружений связи:

- на землях населенных пунктов -

- на землях промышленности -
	300

600

4) строку 16 Приложения изложить в следующей редакции:

	16
	Земельные участки для сельскохозяйственного использования:

- на землях населенных пунктов -

- на землях сельскохозяйственного назначения (за исключением земельных участков для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности) -
	100
5

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2014 г.

3. Действие подпункта 3 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                     С.Г.Гомбоев